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Kolegji Publik Ndérkombétar i Biznesit né Mitrovicé (IBCM), Rr. Bislim Bajgora, Nn, 40000
Mitrovicé, Republika e Kosovés, www.ibcmitrovica.eu
Nr.Prot: 949 _
Daté: 79 j/ 69\5// Jo24
Mbéshtetur né Nenin 80 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Nenin 8 t& Ligjit 03/L-212 t&

Punés dhe bazuar né dispozitat e Statutit t€ Pérkohshém té Kolegjit Publik Ndérkombétar té
Biznesit né Mitrovicé (IBCM) si dhe vendimin e Késhillit Themelues, shpallé:

KONKURS I JASHTEM

1. Zyrtar i Larté pér Bibloteké dhe Karieré
Titulli i pozités sé punés Zyrtar i Larté pér Bibloteké dhe Karieré
Pozita Administrative
Kohézgjatia e _kontratés Me afat té pacaktuar
Numri i pozitave 11
Kategoria Funksionale Profesional 1
Koeficienti Koeficienti 113/5.7
Puna provuese Puné provuese gjashté muaj
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbik&qgyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Kolegjit.
Qéllimi i pozités: Kryerja e t& gjitha procedurave ligjore né kompetencé t& Zyrtar pér Bibloteké dhe Karieré.

Detyrat kryesore:

Siguron zbatimin e regulloreve lidhur me mbarvajtjen e Bilotekés dhe Qendrés sé Karierés;

Koordinon dhe ofron shérbime n€ bilotekén e Kolegjit.

Menaxhon zhvillimin dhe administrimin e dosjeve dhe raporteve t& biblotekes;

Menaxhon zhvillimin dhe administrimin e dosjeve t€ studentéve duke pérfshiré kontratat gjaté semestrit t&

praktikés;

Krijon dhe menaxhon marréveshjet me kompanité per puné praktike;

e Koordinon aktivitetet dhe komunikimin me rrjetin e t€ diplomuarve dhe organizon ngjarje dhe aktivitete

lidhur me karrierén,
Koordinon keshillime t& karieres pér studenté dhe asistion né gjetjen e vendeve t& praktikés;
Krijon partneritete t& reja dhe mirémbané partneritet institucionale, mjeteve t€ t& diplomuatve, partneréve t€
komunitetit dhe grupeve t€ tjera t€ interesit;
Monitoron progresin e studentéve gjate punés praktike dhe raporton progresin;
Pérgatit raporte dhe pérgjigje né pyetjet e parashtruara lidhur me studentét bibloteken dhe punen praktike;
Kryen edhe detyra té tjera, sipas kérkesés s& mbikqyrésit, té cilat jané né harmoni me legjislacionin, ligjet dhe
me rregullat e cekura mé lart.

Shkathtésité e kérkuara:

e Té& keté diplomé universitare drejtimi né degén e gazetaris, gjuhés dhe letérsisé, marketingut, ose t€ ngjashme;

Té paktén 3 vite pérvojé pune profesionale;

Njohuri né fushén e arsimit t& larté né Republikén e Kosovés.

Njohuri rreth legjislacionit pérkatés né fuqi.

Njohuri t& mira t& parimeve dhe praktikave né 1émin e koordinimit dhe administrimit;

Aftési té shkélqyeshme komunikuese, organizative dhe planifikuese;

Aftési pér té trajtuar informatat e besueshme né ményré t€ duhur;

Aftési té shkélqyeshme né pérdorimin e kompjuterit, vecanérisht programeve MSWord, Excel dhe platformave

tjera relevante;

e Njohuri t& shkélqyera t€ gjuhés angleze.
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Dokumentet:

o Formulari pér aplikim,

¢ Diploma (kopja e vértetuar te Noteri),

¢ Déshmité pér provojné e punés (profesionale),

o CV-né (biografing),

o Certifikatén e lindjes,

o Letérnjoftimin- fotokopje,

e Certifikatén penale (déshminé q& nuk jeni nén hetime).

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PRANIMIN E ZYRTAREVE PUBLIK

o Té jeté shtetas i Republikés s€ Kosovés;

o T& zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me ligjin pér gjuhét;

o T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;

o T& mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&€ pushuar sipas kétij ligji.

KRITERET E PERGJITHSHME DHE PROCEDURAT E VLERSIMIT:
Té drejté aplikimi kané t& gjithé shtetasit e Kosovés té cilét i plotésojné kriteret e kérkuara né kété konkurs.

Pranimi béhet né bazé té merités, pasi t'i jené nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes s&€ pércaktuar né bazé t&
legjislacionit né fuqi.

Procesi i vlersimit zhvillohet né dy faza: Verifikimi paraprak (nga njésia pérgjegjése) nése kandidatét i plotésojné
kriteret e pérgjithshme dhe ato t& veganta sipas konkursit si dhe vlerésimi (nga komisioni pérzgjedhés) i njohurive
dhe cilésive profesionale té kandidatéve, vlersimi i kandidatéve béhet ne gjuhen Angleze.

Totali i pikéve né procedurén e konkurrimit &shté 100 pike maksimale nga testi me shkrim dhe 100 pike maksimale
intervista me gojé. Kandidatét duhet t€ arrijné t& paktén 70 piké nga testi me shkrim dhe 70 piké intervista me gojé
qé té mund t& shpallen fitues sipas kétij konkursi.

Kandidat fitues do t& shpallén kandidati qé ka me mé s€ shumti pikeé.

Afati dhe ménvra e aplikimit:

Konkursi, pas publikimit t& njoftimit né kohézgjatje prej 30 ditésht, mbetet i hapur 30 dité kalendarike pér aplikim,
duke filluar nga data 30.05.2024 deri mé& 28.06.2024 ora 16:00 g& konsiderohet si dité e fundit ¢ mbylljes sé
konkursit.

Procesi i aplikimit: Aplikimi pér pozitén e sipérshénuar b&het né kopje fizike (né zarf t€
mbyllur) né administratén e IBCM : Address: Rr. Bislim Bajgora, Nn, 40000 Mitrovicé,
Kosové nga ora 8.00 — 16.00 si dhe né formén elektronike né

adresén: duke shénuar né subjekt “Pozitén pér té cilén
aplikoni”

Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen. Vetém
kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do & kontaktohen.

Konkursin mund ta gjeni t& publikuar né sistemin SIMBNJ dhe né web fagen e Kolegjit Publik IBCM.



